2019 年 5 月 29 日発行

6 月 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

               休会休会              例会                             例会               休会      例会

本本本日日日のののプププロロログググラララムムム（（（555 月月月 222999 日日日）））

桑 木 良 典 様

「広島空港民営化の動きと広島県の主要事業」

次次次回回回のののプププロロログググラララムムム（（（666 月月月 111222 日日日）））

熊 谷 祐 司 会員

「そこまで言って委員会」

第１１５1 回 ２０１９年５月１５日 例会記録

点  鐘 澤井会長

ロータリーソング「それでこそロータリー」

ロータリアンの行動規範唱和

ビ ジ タ ー 紹 介

（広島中央）榎崎哲也さん

出 席 報 告

 会員数

名誉会員

出席者 メイク 欠席

(免除 )

出席率

本 日

(5/15)

29

1

17

2 8

2

70.37

メイク 灰谷、重森

前々回

(4/21)

29

1

19

3 5

2

81.48

メイク 灰谷、堀内、伊藤佳子

食 事 時 間

会 長 時 間

乗越さんが、5月 13日東広島議会

議長に選ばれました。合併後の市議

会で、旧市以外から議長が選ばれた

のは今回が初めてとの事です。

 本日乗越さんはお休みですが、メ

ールで「当分の間、ご迷惑をかける

ことが、多くなると思いますが、よ

ろしくお願い致します。皆様に、よろしくお伝えくだ

さい。」と届きました。頑張っていただきたいと思いま

す。

本日の卓話時間は、次年度委員会別活動計画立案と

なっていますので後程よろしくお願いします。最終例

会までは後 1か月半ありますが、現時点での私の活動

報告をさせていただきます。

今年度、なぜか 2回目の会長を拝命し、あまり考え

もなく一年を過ぎたように感じます。年当初は緩やか

な景気拡大が続き、今後ともそのような状況が継続す

るものと考えていましたが、世界状況や社会環境が大

きく変わりました。最も大きいのは 7 月 6日に発生し

た「西日本豪雨」です。ロータリーのメンバーにも大

きな被害が出て、復興に多大な時間と労力が要りまし

た。改めて関係各位に対しお見舞い申し上げます。

一年間の終わりに近づき、メンバー1 人 1 人の恩情

に甘えながら会長職を全うできる（予定）ことに対し

感謝の気持ちでいっぱいです。

会員増強について

会員が 2名増えたことは何をおいてもよかったと思

います。（皆さんの普段からの交流の深さですね）

委員会運営

例会行事の卓話の時間について、各メンバーが一回

の担当を設定した。(非常によかった)

職業奉仕

7 月の西日本豪雨の影響で職場体験ができなかった

事業所が多かったことは残念です。

クラブの認知度向上

チャリティーバザー、沼田川クリーンキャンペーン

等の行事を例年通り行いました。

全体として各行事に対し、各委員長が一生懸命に取り

組んでいただきました。ありがとうございました。

幹 事 報 告

《配 布 物》週報1150号

2019-19年度活動報告・引継事項

《回  覧》25周年記念親睦家族旅行出欠表

            因島ＲＣより自動車同好会よりご案内

《お知らせ》創立25年記念週報掲載用原稿のお願い

      100字程度（5月20日までに事務局へ）

卓 話 時 間

佐々木会長エレクト

「次年度委員会別 活動計画立案」

2019-20 年度会長佐々木正親

佐々木会長エレクト

 先日の地区研修・協議会に出席の皆様ありがとうご

ざいました。非常に勉強させてもらった会でした。

これからの卓話の時間に、次年度委員会別に計画を立

てて頂きますので、次年度のクラブ運営方針を次のよ

うに考えています。

新元号が令和になり，新しい年がやってきました。

我々広島空港ロータリークラブのある地域は、平成最

後の夏に西日本豪雨被害にあいました。依然として、

傷跡が多く残されています。我々は地域とともに元気

になるため「service」を続けます。会員、家族、職

場の方みんなで光り輝く「サーヴィス」を行います。

みんなの幸せがそこにあります。

2019-20 年度ＲＩ会長マーク-ダニエル-マローニー

氏は、「Rotary connects the world」有能で思慮深く、

寛大な人々が手を取り合い、行動を起こすためのつな

がりを築きましょう、とうたい、晝田ガバナーは、「ロ

ータリーの未来を語り、礎を築こう」をガバナー信条

にされています。

ロータリークラブは会員一人一人、クラブのまさに

「顔」です。「service」「サーヴィス」「お世話をする、

させていただく」「思いやりの心をもって接する」「他

人のことを思い、他人のために尽くす」と、訳されま

す。先日の地区研修会で、「人間には２つの手があり、

１つの手は自分自身のため、もう一つは他者を助ける

ためにある」という話に改めて考えることがありまし

た。広島空港ロータリークラブには、素敵な会員がた

くさんいます。その中で１年間、会長をさせていただ

きます。宜しくお願いします。

実行目標

1、 会員増強

2、 ロータリー財団、ローターアクト、インターアク

トの勉強会実施

3、 会員へのロータリー情報の提供

4、 地域への情報発信

5,  同好会の追加

◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇

次年度委員会別 活動計画立案 20分

次年度活動計画書は、

6月 3日までに事務局へお願いします。

◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇◆◇

今後の例会予定

6月 2日 日 25周年記念日帰り旅行

6月 5日 水 休会

6月 9日 日 親睦ゴルフコンペ

6月 12日 水 通常例会 卓話 熊谷祐司会員

「そこまで言って委員会」

副題 週報に書けない話

6月 19日 水 通常例会 卓話 佐々木会員

「国際大会のお話」

5/27～6/6までご夫婦で

ドイツ旅行

6/2国際大会開会式参加

6月 26日 水 休会

6月 29日 土 最終夜間例会

19:00～21:00